Câmara Municipal de Dracena
Rua Princesa Isabel, 1635 <> Caixa Postal 215

CEP — 17900-000 <> Dracena - SP
Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO OS DOCUMENTOS

PARA HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES DO CONVITE N.°

05/2011 DE 14 DE JUNHO DE 2011 PARA TRANSMISSÃO DAS SESSÕES
CAMARÁRIAS (ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS, SOLENES OU
ESPECIAIS) DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA, PELA INTERNET, EM
TEMPO REAL.

Aos vinte e dois dias do mês de junho de dois mil e onze (22.06.2011), no

recinto da Câmara Municipal de Dracena, localizada na Rua Princesa Isabel, n.° 1635, às

11:00 horas, na presença dos Membros da Comissão Permanente de Julgamento de

Licitações da Câmara Municipal, nomeados pelo ATO N.° 01/11, de 03 de janeiro de

2011, do Senhor Nelson Nabor Buzinaro, Presidente da Camara Municipal de Dracena,

do Sr. Tiago Ferreira Lima de David, Proprietário da empresa, foram recebidos os

envelopes contendo a documentação e as propostas da única empresa interessada no

certame, qual seja, Tiago Ferreira Lima de David (Ciberlyfe), CNPJ n.° 06.913.392/0001-

66, situada na rua Miguel do Nascimento, n.° 716, em Dracena. Em seguida procedeu-se

pela comissão de licitação a abertura do envelope contendo a documentação que, após

analise verificou que a empresa cumpriu o item "7" documentação exigido no edital de

convocação. As empresas: Veneer Comunicação & Treinamentos, CNPJ n.°

11.461.298/0001-53, situada na Avenida Tiradentes, 706, centro, em Dracena, I.F da Cruz

Propaganda e Publicidade, CNPJ n.° 11.477.419/001-55, situada na Av. Atlântica, n.°

1901, Tupi Paulista e R.S. Sistemas Ltda — ME, CNPJ n.° 09.201.425/0001-33, situada na

Rua Brasil, n.° 1060, embora tenham sido convidadas não manifestaram interesse em

participar nem tão pouco outras empresas, apesar da ampla divulgação do certame pela

imprensa oficial do município e pelo site da Câmara - www.camaradracena.sp.gov.br. No

quesito "documentação" a empresa participante cumpriu fielmente o solicitado no edital.

Na seqüência, foi procedida à abertura do Envelope n.° 02 — PROPOSTA, da empresa

PROC NI°

•

•

Câmara Municipal de Dracena
Rua Princesa Isabel, 1635 <> Caixa Postal 215

CEP — 17900-000 <> Dracena - SP
Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br

concorrente que, preencheu todos os requisitos exigidos no item 5 do presente Convite. A

Empresa Tiago Ferreira Lima de David propôs o preço de R$=220,00 (duzentos e vinte

reais) por dia/sessões. Todos os documentos foram vistados pelos presentes. Nada mais

havendo a declarar o Presidente da Comissão deu por encerrada a presente Sessão, sendo

lavrada a presente Ata que vai assinada pelos Membros da Comissão Permanente de

Julgamento de Licitações, abrindo-se prazo para eventual recurso.

Dracena, 22 de junho de 2011.

PELA COMISSÃO PERMANEN E DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES:

Sanches — Presidente

fiv 0,
Emerson Vice ri.*/  ereira dos Santos - Membro

Lucian reel a astilho dos Santos — Membro

Tiago Ffreira Lima de David

2

Fl N°

PROC